INSTITUTO DE PROTECCION CIVIL DEL ESTADO DE TABASCO

CUENTA PUBLICA |\ |

2019 ol

TABASCO

Cuenta Publica 2019

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracidn, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacidn
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacidn, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacidn Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Egresos
Ampliaciones / -
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=1+2
47,716,495 -1,015,418 46,701,077
12,532,325 -871,559 11,660,766
10,364,900 -186,741 10,178,159
10,138,039 457,400 10,595,439
4,299,503 -346,666 3,952,837
9,234,052 -35,676 9,198,376
0 0 0
1,147,676 -32,176 1,115,500
2,886,937 136,705 3,023,642
184,000 -51,749 132,251
41,000 -20,050 20,950
0 0 0
316,500 196,053 512,553
86,000 -72 85,928
1,210,000 -355 1,209,645
871,437 -158 871,279
0 0 0
178,000 13,036 191,036
4,078,791 23,543 4,102,334
1,707,190 30,717 1,737,907
156,000 -3 155,997
700 109,800 110,500
460,000 -180,000 280,000
340,000 62,865 402,865
0 0 0
50,769 -48,182 2,587
0 49,986 49,986
1,364,132 -1,640 1,362,492
10,778,723 1,587,850 12,366,573
3,010,885 1,587,850 4,598,735
0 0 0
3,132,838 0 3,132,838
5,000 0 5,000
0 0 0
0 0 0

Devengado

4

48,050,729
12,631,528
10,103,501
11,135,504

3,842,864
9,379,482
0
1,157,850
2,993,989
324,332
122,989

0

228,440
265,857
1,270,414
256,584

0

525,373
5,609,680
1,711,627
159,488
76,370
298,054
1,655,704
0

264,296
147,980
1,296,161
9,429,621
2,019,770
0
2,774,851
5,000

0

0

Subejercicio

6=3-4
48,050,729 -1,349,652
12,631,528 -770,762
10,103,501 74,658
11,135,504 -540,065
3,842,864 109,973
9,379,482 -181,106
0 0
1,157,850 -42,350
2,993,989 29,653
324,332 -192,081
122,989 -102,039
0 0
228,440 284,113
265,857 179,929
1,270,414 -60,769
256,584 614,695
0 0
525,373 -334,337
5,609,680 -1,507,346
1,711,627 26,280
159,488 -3.491
76,370 34,130
298,054 -18,054
1,655,704 -1,252,839
0 0
264,296 -261,709
147,980 -97,994
1,296,161 66,331
9,429,621 2,936,952
2,019,770 2,578,965
0 0
2,774,851 357,987
5,000 0
0 0
0 0

PRESUPUESTARIA




CUENTA PUBLICA |\ |

2019 ol

TABASCO

INSTITUTO DE PROTECCION CIVIL DEL ESTADO DE TABASCO

Cuenta Publica 2019
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Concepto

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos

Modificado
3=1+2

Devengado

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 4,630,000 0 4,630,000 4,630,000 4,630,000 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 145,183 145,183 285,220 285,220 -140,037
Mobiliario y Equipo de Administracién 137,233 137,233 165,960 165,960 -28,727
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 15,622 15,622 -15,622
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 7,950 7,950 94,823 94,823 -86,873
Activos Bidlogicos 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0
Activos Intangibles 8,815 8,815 -8,815
Inversion Piblica 0 0 0

Obra Pdblica en Bienes de Dominio Pdblico

Obra Piblica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesidn de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Piblica

Amortizacion de la Deuda Pdblica

Intereses de la Deuda Pdblica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Piblica

Costos por Coberturas

OO OO0 000000000000 0000000000000 O

OO0 0000000000000 000000 OO

R A R R R IR R R R R R R R R R R N R - )

O OO0 0000000000000 OO

[ R R R R I I B R I R R R R R

CoO OO0 0000000000000 oo

PRESUPUESTARIA




CUENTA PUBLICA |\ |

INSTITUTO DE PROTECCION CIVIL DEL ESTADO DE TABASCO 201 9

TABASCO

Cuenta Publica 2019
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Egresos
Concepto Aprobado ?Fr;‘e‘;l:;ili‘::‘:ss)/ Modificado Devengado Subsiercicio
3=1+2
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 65,460,946 877,863 66,338,809 66,369,239 66,369,239 -30,430

PRESUPUESTARIA



