## INSTITUTO DE PROTECCIÓN CIVIL DEL ESTADO DE TABASCO

# Cuenta Pública 2019 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

	Del 1 de er					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = 1 + 2	4	5	6 = 3 - 4
Servicios Personales	47,716,495	-1,015,418	46,701,077	48,050,729	48,050,729	-1,349,652
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	12,532,325	-871,559	11,660,766	12,431,528	12,431,528	-770,762
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	10,364,900	-186,741	10,178,159	10,103,501	10,103,501	74,658
Remuneraciones Adicionales y Especiales	10,138,039	457,400	10,595,439	11,135,504	11,135,504	-540,065
Seguridad Social	4,299,503	-346,666	3,952,837	3,842,864	3,842,864	109,973
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	9,234,052	-35,676	9,198,376	9,379,482	9,379,482	-181,106
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,147,676	-32,176	1,115,500	1,157,850	1,157,850	-42,350
Materiales y Suministros	2,886,937	136,705	3,023,642	2,993,989	2,993,989	29,653
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	184,000	-51,749	132,251	324,332	324,332	-192,081
Alimentos y Utensilios	41,000	-20,050	20,950	122,989	122,989	-102,039
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	316,500	196,053	512,553	228,440	228,440	284,113
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	86,000	-72	85,928	265,857	265,857	-179,929
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,210,000	-355	1,209,645	1,270,414	1,270,414	-60,769
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	871,437	-158	871,279	256,584	256,584	614,695
Materiales y Suministros para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	178,000	13,036	191,036	525,373	525,373	-334,337
Servicios Generales	4,078,791	23,543	4,102,334	5,609,680	5,609,680	-1,507,346
Servicios Básicos	1,707,190	30,717	1,737,907	1,711,627	1,711,627	26,280
Servicios de Arrendamiento	156,000	-3	155,997	159,488	159,488	-3,491
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	700	109,800	110,500	76,370	76,370	34,130
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	460,000	-180,000	280,000	298,054	298,054	-18,054
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	340,000	62,865	402,865	1,655,704	1,655,704	-1,252,839
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	50,769	-48,182	2,587	264,296	264,296	-261,709
Servicios Oficiales	0	49,986	49,986	147,980	147,980	-97,994
Otros Servicios Generales	1,364,132	-1,640	1,362,492	1,296,161	1,296,161	66,331
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	10,778,723	1,587,850	12,366,573	9,429,621	9,429,621	2,936,952
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	3,010,885	1,587,850	4,598,735	2,019,770	2,019,770	2,578,965
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	3,132,838	0	3,132,838	2,774,851	2,774,851	357,987
Ayudas Sociales	5,000	0	5,000	5,000	5,000	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0

## INSTITUTO DE PROTECCIÓN CIVIL DEL ESTADO DE TABASCO

#### Cuenta Pública 2019 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

	Del 1 de er					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = 1 + 2	4	5	6 = 3 - 4
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	4,630,000	0	4,630,000	4,630,000	4,630,000	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	145,183	145,183	285,220	285,220	-140,037
Mobiliario y Equipo de Administración	0	137,233	137,233	165,960	165,960	-28,727
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	15,622	15,622	-15,622
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	7,950	7,950	94,823	94,823	-86,873
Activos Biólogicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	8,815	8,815	-8,815
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	Ö	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costos por Coberturas	0	0	0	0	0	0

## INSTITUTO DE PROTECCIÓN CIVIL DEL ESTADO DE TABASCO

## Cuenta Pública 2019 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 Egresos Ampliaciones / (Reducciones) Subejercicio Concepto Modificado Aprobado Devengado Pagado 3 = 1 + 2 6 = 3 - 4 Apoyos Financieros Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) -30,430 Total del Gasto 65,460,946 877,863 66,338,809 66,369,239 66,369,239